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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 قابل توجه تــعــزیــرات! ترفندی کــه برخی  •
تولیدکنندگان به تازگی انجام می دهند قیمت 
روی کالا را در قسمتی از بسته درج می کنند که 
به علت زمینه تیره اصلا با چشم قابل خواندن 

نیست.
 آیا تورم 50 درصد فقط به کارکنان دولت  •

که مشمول قانون کار هستند و حقوق بگیران 
کارگری فشار می آورد و دیگر کارکنان دولت 
از این قاعده مستثنا هستند؟ شاید کارمندان 
دولت در این مملکت نیستند که فقط 10 درصد 
افزایش حقوق داشتند؟ مگر چند درصد جامعه 
کارمندان هستند؟ اگر به وجود ما کارمندان نیاز 

نیست، لطفاً استخدام نکنید.
 مــن واقــعــا مــانــدم ایــن دهــک بــنــدی بــرای  •

یارانه ها را چه کسی وضع کرده؟ خب یک دفعه 
می گفتند اصلا یارانه را فقط کسانی که تحت 

پوشش کمیته امام)ره( هستند می گیرند.
 ما قیمت هامون یا جهانیه یا باید برسونن به  •

نرخ جهانی! وقتی قیمت برنج ما بالاتر از 3دلاره 
یعنی جزو شش کشور اول دنیا ولی از حقوق که 
حرف می شه نباید تورم درست کنین! وقتی 
حقوقمون یک بیست و پنجم جهانه این می شه 
یک دنیا فقر. فقرم که ریشه تمامی فسادهاست.

ــان از افــزایــش قیمت نجومی  •  خــراســان ج
کارخانه ای وانت نیسان چه خبر؟  70 میلیون 

یه شبه گذاشتن روش!
 در خصوص واردات خودرو باز هم خبر درمانی  •

و سرگرمی ملت همیشه در صف است. گول 
وعده و وعید پوشالی را نمی خوریم.

 یک جدولی در کنار ستون حرف مردم درست  •
کنید برای پاسخ به حرف مردم. برخی پیام ها 
این قدر تکرار می شه؟ مثل قطع دست دزد. 
خب اون هم شرایطی داره اصلا اطلاعی ندارند 

برخی ها!
 با قانون نمی توان مهریه را تعدیل یا کم کرد  •

ــازی شــود بنده یکی از  بلکه باید فرهنگ س
راه هــای کاهش مهریه را پرداخت نکردن وام 
به زوج ها می دانم. خودم بخواهم به زوج های 
نیازمند کمک کنم شرط آن را مهریه کم قرار 

می دهم.

 این طوری که می خوان حقوق بازنشستگان  •
را افزایش بدن احتمالا سه سال دیگه هنوز دارن 
حقوق سال 1401 رو بررسی می کنن که چند 

درصد اضافه کنند!
ــیــدا کـــرد الا  • ــی افـــزایـــش پ  قیمت هــمــه چ

تعرفه های دام پزشکی! مگر ما آدم نیستیم؟
 در این شرایطی که همه کارها با پول و پارتی  •

جلو می ره، از عوامل روزنامه خراسان به ویژه 
قسمت حرف مردم که صدای ما رو، هر چند 
بی حاصل، بدون هیچ چشم داشت و پاداشی 
در جامعه انعکاس می دهید صمیمانه کمال 

تشکر را دارم.
 بابا چرا قطره چکانی اضافه کارهای معلم ها  •

را می دهید؟ این بود وعده و وعیدهایی که قبل 
از انتخابات می دادید؟

 اداره برق در سطح شهر بنر زده مصرف کمتر  •
از 50 کیلووات باشد قبض برق رایگان است. 
مصرف برق من 6 کیلووات شده ولی 5300 

تومان برام قبض اومده!
 پس از دو سال سرمایه گذاری در بورس، نصف  •

سرمایه را گرفتم آمدم بیرون! این هم نتیجه 
اعتماد به تبلیغات دولت!

  این قدر بی بخارید که هیچ انتقادی از دولت  •
حتی تو ستون حرف مــردم چاپ نمی کنید! 
اسم شما را هم می شه گذاشت رسانه؟ یک 
مشت رسانه بادمجان دور قــاب چین جمع 
شدید از صدا وسیما تا شما روزنامه ای ها! مردم 
وقتی می بینند اعتراض شون تو رسانه های 
داخلی انعکاس نداره روی به رسانه های به قول 

خودتون اون ور آبی میارن!
 کارت خوان فروش نان در نانواییها نصب شد  •

اما وزن نان نه تنها اضافه نشد که کمتر نیز شد. 
ــرازوی دیجیتال بــرای فــروش نان  فقط باید ت

مستقر شود.
 آن هموطنی که گفته است داماد باید مهریه را  •

سر سفره عقد به عروس خانم بدهد، حتماً با خود 
فکر می کرده است که اگر چیزی نگوید و اظهار 
فضل نکند مردم فکر می کنند او حرف زدن بلد 

نیست. به همین دلیل یک چیزی گفته است.
 مجلس تکلیف کــرده بــود تا پایان خــرداد،  •

پــرداخــت عــوارضــی هــای آزادراه هــــای کشور 
الکترونیکی شود اما باز هم نشد. لطفا موضوع 

را پیگیری کنید.
 من هم بازنشسته هستم. می بینم این قدر  •

اعتراض می کنند من خودم برنامه ریزی می کنم 
و به اندازه خرج می کنم. زیاد هم می آید! تازه 
به دیگران کمک هم می کنم سطح توقعات را 

کم کنید.
ــران از  • ــه ایـ ــام ــاری کــه روزن   در خصوص آمـ

میزان شادمانی مردم منتشر کرده یک مطلب 
بنویسید. من خودم مشکل مالی نــدارم ولی 
از درد مردم از گرانی و بیکاری و... خون گریه 
می کنم. حداقل بگویید نمک به زخم مردم 
نپاشند و آمار غلط منتشر نکنند که باعث بی 

اعتمادی بیشتر مردم می شود.
تامین  • ساخت  مجوز  موقع  جالبه!  خیلی   

اجتماعی یک جا عوارض خودش رو می گیره 
ولی چرا کارگرهایی که تو همون ساختمون 
دارن جون می کنن از حق بیمه تامین اجتماعی 

محروم اند؟
 چرا هیچ کــس جلوی گــران کــردن مکرر  •

اجناس توسط کارخانه ها را نمی گیرد؟
 کسی که خوبی های خودش رو بشمره و بهت  •

تحویل بده اما حساب خوبی های تو رو نداشته 
باشه رفیق نیست. یه منفعت طلبیه که به نفعش 
باشه حافظش قــوی و حساب کتابش عالی 
می شه. به نفعش نباشه خواب می مونه همیشه، 
یه رفیق داشته باش اما از نوع رفیقش، از اون 
نوعی که بشه روش حساب کرد نه از اون نوعی 

که فقط اون رو تو حساب کنه.
ــود ایــن که  • ــا وجـ  چــرا بــانــک هــا بــه تــازگــی ب

هزینه کرد می گیرند، پیام های برداشت از کارت 
نمیاد؟ مشکل از مخابراته یا بانک؟ خیلی مهمه.

 کرونا که تموم شد این قدر جشن گرفتند  •
پول بیت المال رو خرج کردند. برنامه جذاب 

خندوانه جشن پایانی کرونا رو گرفت!
از طریق  • بــا تعیین مالیات   دولــت محترم 

دستگاه پوز بانک ها وارد بازی خطرناکی شده 
است چون ایــرادات فراوانی به این نوع تعیین 

مالیات وجود دارد.

 تدابیر لازم برای 
علاج تشنگی صنعت  نفت

 روز گذشته قرارداد توسعه بزرگ ترین میدان 
نفتی کشور با حضور 6 بانک و صندوق توسعه 
ملی و 6 شــرکــت نفتی داخــلــی امــضــا شد. 
قراردادی که قرار است برداشت نفت از میدان 

نفتی مشترک آزادگان را 3 برابر کند.
سال هاست که موضوع توسعه میادین مشترک 
نفت و گاز و نحوه تامین مالی توسعه آن ها محل 
بحث است. فشار تحریم ها هم از جهت فناوری 
اجرای پروژه های توسعه میادین نفت و گاز و 
هم از جهت ورود سرمایه گذاری خارجی به 
این بخش محدودیت های جدی ایجاد کرده 
است. در چنین شرایطی توان فنی داخلی با 
پیشرفت های بسیار خوبی که طی یک دهه 
گذشته داشته است، به کمک توسعه صنعت 
نفت آمــده امــا محدودیت های مالی با افت 
درآمد نفت و محدودیت ورود سرمایه خارجی 
بیشتر اذیت کرده است. این در شرایطی است 
که با وجود انتظارها برای طراحی مدل های 
کارآمد تامین مالی از منابع داخلی، هنوز اقدام 

اثرگذاری در این زمینه انجام نشده است.
ورود مستقیم بانک ها به تامین مالی طرح هایی 
از این دست اگر چه در شرایط محدودیت های 
ــروری اســت امــا حرکت به  مالی، اقدامی ض
سمت تامین مالی از طریق بــازار سرمایه به 
مراتب بهتر است، چرا که منابع بانکی عمدتا 
از جنس سپرده های یک ساله است و از چنین 
پروژه هایی نمی توان بازدهی یک ساله انتظار 
داشت و این مدل تامین مالی عملا به منزله 
استقراض غیرمستقیم دولت از نظام بانکی 
ــود، در حــالــی کــه طراحی  ــی ش محسوب م
ابزارهای تامین مالی بخش نفت از جمله پیش 
فروش ریالی و ارزی نفت و تامین مالی مستقیم 
شرکت های نفتی از بــازار سرمایه می تواند 
تامین مالی بهتر و کم هزینه تری را برای این 

طرح ها رقم بزند.
موضوع مهم دیگر در این زمینه این است که 
نیاز بسیار فــراوان صنعت نفت و گاز کشور به 
سرمایه گذاری با منابع داخلی به تنهایی رفع 
نمی شود. اظهارات مقامات فعلی وزارت نفت 
در ماه های گذشته نشان می داد که ما طی چند 
سال آینده به 160 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز داریم. برای تامین این رقم و همچنین ورود 
فناوری خارجی، نیازمند دریچه مطمئنی از 
تعاملات اقتصادی بین المللی هستیم. فارغ 
از نتیجه مذاکرات برجام و نااطمینانی های 
ناشی از آن که نشان داده است اساسا نمی توان 
نگاه بلند مدت به توافق با غرب داشت، توسعه 
تعاملات با کشورهایی از جمله روسیه و به ویژه 
چین در این زمینه ضروری است. پیش از این 
یکی از محورهای اصلی توافق 25 ساله با چین 
در حوزه همکاری های مشترک در بخش انرژی 
و توسعه میادین نفت و گاز عنوان شده بود. 
چینی ها از این جهت که بزرگ ترین خریدار 
نفت ایــران چه در زمــان تحریم و چه در زمان 

غیرتحریم بوده اند، مشتری پایدار انرژی 
ایران هستند و حتی در شرایط تحریم نیز با 
تعریف مسیر مطمئنی برای سرمایه گذاری، 
می توانند تامین کننده بخشی از منابع مورد 
نیاز کشور برای توسعه میادین نفتی و گازی 

باشند.
ــر صـــورت فــرصــت تــوســعــه میادین  در ه
مشترک، فرصت طولانی مدتی نیست و 
رقبای منطقه ای به سرعت در حال توسعه 
فعالیت خود هستند. باید برای مواجهه با 
این رقبا از همه ابزارهای داخلی و خارجی 

خود برای جذب سرمایه استفاده کنیم.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

در اختتامیه جشنواره بین المللی فارابی با اشاره به لزوم ایجاد 
کرسی های نقد و نقدپذیری

رئیس جمهور :باید مجال بحث و طرح نقد فراهم شود
ــرورت  ــ ــر ض ــد بـ ــی ــاک ــا ت ــور بـ ــه ــم ــس ج ــی رئ
ــوزه  ــود در ح ــوج ــع م آســیــب شــنــاســی وضـ
ــی،  تحقق عــلــوم انــســانــی در  ــان ــس عــلــوم ان
تــراز انــقــلاب شکوهمند اســلامــی را حائز 
عقب  ماندگی هایی دانست که باید با نگاه 
اجتهادی و نوآورانه عالمان و دانشمندان این 

عرصه، جبران شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما  به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سید 
ابراهیم رئیسی صبح روزگذشته در مراسم 
اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی 
فارابی با تاکید بر ضــرورت آسیب شناسی 
در حوزه علوم انسانی، گفت: علوم انسانی 
اســلامــی، مغزافزار حاکمیت و مدیریت و 
است  نظامی  در  پیشرفت  محرکه  قــوه  نیز 
که مبتنی بر دین بوده و درون مایه آن علم 
ــت. در چهل و چهارمین سال  ــش اس و دان
انقلاب شکوهمند اسلامی، لازم  پیروزی 
است آسیب شناسی کنیم که چه میزان رشد 

و پیشرفت در این حوزه صورت گرفته است؟

وی افزود: به نظر می رسد برای نیل به علوم 
انسانی تراز انقلاب اسلامی، در آن چه که 
عقب ماندگی هایی  می افتاد،  اتفاق  باید 
وجود دارد و این عقب ماندگی باید به دست 
پژوهشگران و استادان این حوزه جبران شود.
رئیسی ضمن تاکید بر لزوم ایجاد کرسی های 
نقد و نقدپذیری، اظهارکرد: همان طور که 
رهبرحکیم و فرزانه انقلاب فرمودند نباید 
باکی از نقد نظریات وجود داشته باشد و باید 

مجال بحث و طرح نقد فراهم شود.
رئیس جمهور در ادامــه با بیان این که پیام 
این نشست و رویداد باید این باشد که تا چه 
میزان مسائل کشور، مبتنی بر علوم انسانی 
ــزود: همواره یکی از  پاسخ گرفته اســت، اف
دغدغه های بنده اجــرای عدالت در همه 
عرصه ها به ویژه در پرداخت دستمزدها بوده 
است که در این زمینه از استادان دانشگاهی 
برای تبیین و تنظیم یک شیوه علمی عادلانه، 
برای پایان دادن به نظام ناعادلانه پرداخت ها 

دعوت شده است.

سردار کوثری با اشاره به این که منافقین،  بزرگ نمایی تبلیغی می کنند تا از 
دشمنان پول بگیرند:

2 بمب دست ساز بسیار ضعیف در پایگاه »مالک اشتر« 
منفجر شد

جمعه شب گذشته فیلمی از یک انفجار، نظر 
کاربران فضای مجازی را به خود جلب کرد. 
در این میان،  برخی رسانه ها مدعی شدند 
که این فیلم،  لحظه انفجار »ناحیه مقاومت 
بسیج مالک اشتر« در تهران است.  ساعاتی 
بعد،  سازمان تروریستی »مجاهدین خلق« 
)منافقین(،  مسئولیت این انفجار تروریستی 
را بر عهده گرفتند. طرح این ادعا در حالی 
است که  سردار اسماعیل کوثری، جانشین 
فرمانده قرارگاه ثارا... در سال های 13۹6 تا 
13۹۹ به خبرآنلاین گفته است:  انفجاری در 
کار نبوده بلکه دو بمب دست ساز بسیار ضعیف 

منفجر کرده اند. فیلم برداری از لحظه وقوع 
حادثه هم با هدف بزرگ جلوه دادن عملیات 
و مستندسازی خیانت شان بــرای دریافت 
پول انجام شده است.  وی افــزود:  دشمنان 
ایــران به راحــتــی،  بابت هر ادعــایــی هزینه 
گزاف پرداخت نمی کنند،  بنابراین  منافقین 
باید اثبات می کردند که عملیاتی بــزرگ و 
موفق انجام داده اند. اما واقعیت این است که 
منافقین،  بزرگ نمایی تبلیغی کرده اند وگرنه 
عملیات آن ها،  هیچ ارزش ویژه ای ندارد  زیرا 
در عملیات شان  نتوانستند   هیچ تخریب و 

امثالهم انجام دهند. 

پیش بینی حضور 5 میلیون زائر در پیاده روی اربعین 
بردبار: رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور از پیش بینی حضور 5 میلیون 
زائر در مراسم پیاده روی اربعین امسال خبرداد 
و گفت: با توجه به استقبال چشمگیر برای 
تشرف به عتبات عالیات در اربعین حسینی 
امسال، پیش بینی می شود بیش از 5 میلیون 
زائر در اربعین حسینی مشرف شوند. داریوش 
امانی، معاون وزیر راه و شهرسازی در سومین 
دوره آموزشی ائمه جماعات سازمان راهداری 
ــاده ای کشور، با بیان این که  وحمل ونقل ج
ــه  ــن ســازمــان از آمــادگــی کامل بــرای ارائ ای
خدمات شایسته به زائران حضرت اباعبدا... 
ــزود: هم  ــوردار اســت؛ افـ ــرخ الحسین)ع( ب
اکنون بیش از ۹30 مجتمع خدمات رفاهی 

بین راهی در راه های کشور به مردم خدمات 
می دهند و به ازای هر ۹2 کیلومتر یک مجتمع 
خدماتی رفاهی وجود دارد که وجود مسجد یا 
نمازخانه جزو الزامات اصلی ساخت آن هاست 
و با تکمیل مجتمع های خدماتی رفاهی در 
حال ساخت و مجتمع هایی که در مرحله اخذ 
استعلام است، این میانگین به 37 کیلومتر 
خواهد رسید. حجت الاسلام محسن قرائتی 
رئیس ستاد اقامه نماز کشور نیز دراین مراسم با 
بیان این که پیش نماز باید مطالعه کافی داشته 
باشد، خطاب به ائمه جماعات گفت: هر چیزی 
که برای مردم می خواهید بگویید یکی از این 
چهار شرط را باید داشته باشد؛ یا واجب باشد، 

یا مستحب، یا نیاز جامعه باشد یا نیاز فرد.

تکذیب اظهارات منتسب 
به معاون اول رئیس جمهور 

درباره بازنشستگان
ــلاع رسانی دفتر   معاونت ارتباطات و اط
معاون اول رئیس جمهور اظــهــارات مخبر 
ــرد. در  ــاره بازنشستگان  را تکذیب ک دربـ
اطلاعیه این دفتر آمده است:» بنا بر ماموریت 
رئیس جمهور محترم، معاون اول در جلساتی 
با حضور مسئولان ذی ربــط و نمایندگان 
اتحادیه ها و انجمن های بازنشستگی حرف ها 
و دغدغه های بازنشستگان را شنیده و همواره 
بر رفع آن ها تاکید کرده اند. ایشان در تمامی 
جلسات رسمی و غیر رسمی جز در حمایت 
از این قشر آبرومند و محترم، سخنی نگفته 
است«. لازم به تاکید است در آخرین جلسه ای 
که با حضور معاون اول رئیس جمهور درباره 
بازنشستگان محترم برگزار شده، جبران مابه 
التفاوت عدد مصوب دولت با میزان افزایش 
مد نظر بازنشستگان به عنوان متناسب سازی 
حقوق از سوی سازمان تامین اجتماعی به 

تصویب رسید.


